R E Q U E R I M E N T O  Nº. 904

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho” e “Dr Antonio Delmanto”, conhecidos como “Comerciários”, têm linhas de ônibus para o centro com circulação exclusiva pela rua Curuzu;

CONSIDERANDO que muitos trabalhadores e mesmo moradores que residem nestes bairros necessitam deslocar-se diariamente para a área das Avenidas Dom Lúcio e Santana, obrigando-os assim a percorrer longo trecho em aclive,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., solicitando que nos informem sobre a possibilidade de que linha de ônibus que liga Conjuntos Habitacionais “Roque Ortiz Filho” e “Dr Antonio Delmanto”, conhecidos como “Comerciários”, ao centro da cidade, possam ter seu percurso deslocado para as Avenidas Dom Lúcio e Santana, especialmente nos horários de deslocamento de trabalhadores (início na manhã, horário de almoço e final da tarde).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2005.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB